
UCHWAŁA NR XII.69.2025 
RADY GMINY GORZKOWICE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2025 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie i doskonalenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Gorzkowice 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ) w związku z art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe ( Dz. U.  z 2023 r. 
poz. 2628 )  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Gorzkowice na rok 2025 wyodrębnia się środki finansowe na dofinansowanie form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych wynagrodzeń nauczycieli, 
co stanowi ogólną kwotę  77,800,00 zł. 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez 
Gminę Gorzkowice. 

§ 3. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli, określone w uchwale budżetowej na 2025 r. 
przeznacza się na następujące formy kształcenia: 

1) studia magisterskie; 

2) studia podyplomowe; 

3) kursy kwalifikacyjne; 

4) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe dla nauczycieli; 

5) warsztaty metodyczne i przedmiotowe; 

6) szkolenia rad pedagogicznych. 

§ 4. 1. Dofinansowaniem, o którym mowa w § 3 pkt 1) - 3) obejmuje się w pierwszej kolejności studia 
magisterskie, podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne z zakresu i w specjalnościach związanych 
z uzyskiwaniem kwalifikacji do nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć zgodnie z potrzebami szkoły lub 
przedszkola, w której nauczyciel jest zatrudniony. 

2. Uznaje się za priorytetowe następujące kierunki studiów i studiów podyplomowych nadających 
kwalifikacje: 

1) edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu; 

2) wczesne wspomaganie rozwoju; 

3) terapia pedagogiczna; 

4) edukacja zdrowotna. 

§ 5. 1. Ustala się na 2025 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat o których mowa w § 3  pkt 1) - 3) 
w wysokości nie większej niż 1200,00 zł za semestr nauki dla jednego nauczyciela. 

2. W ciągu roku kalendarzowego nauczyciel może otrzymać dofinansowanie tylko na jedną formę 
kształcenia w przypadku form kształcenia określonych w § 3 pkt 1) -3). 

3. Nauczyciele szkół i przedszkola składają wnioski o dofinansowanie opłat do form kształcenia 
określonych w § 3 pkt 1) -3) do właściwego dyrektora, a dyrektorzy szkół i przedszkola do Wójta Gminy 
Gorzkowice wraz z potwierdzeniem uiszczenia opłaty z tytułu uczestnictwa w danej formie kształcenia oraz 
zaświadczeniem/dyplomem z uczelni poświadczającym realizację kształcenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A02B849-B33A-4D36-9E78-DDAC0A0F2BEA. Podpisany Strona 1



4. Dofinansowanie innych form doskonalenia zawodowego określonych w § 3 pkt 4) – 6) może być 
przyznane do wysokości 100 % kosztów w ramach środków pozostających w dyspozycji placówki oświatowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzkowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzkowice 

 
 

mgr Marek Siewierski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A02B849-B33A-4D36-9E78-DDAC0A0F2BEA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII.69.2025 RADY GMINY GORZKOWICE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7


